Gobierno del Estado de Baja California Sur
Instituto de Servicios de Salud de Baja California Sur
Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024
PROCEDIM. DE

CONTRATACION
PROPUESTO

FECHA ESTIMADA PARA
REALIZAR EL
PROCEDIMIENTO

DESCRIPCION
COMPLEMENTARIA

RAMO/SU
BRAMO

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO ANUAL

DESCRIPCION PARTIDA COG AUTORIZADO

CAPITULO

TIPODEF.F. UNIDAD RESPONSABLE PARTIDA COG TRIMESTRE | TRIMESTRE Il TRIMESTRE Il TRIMESTRE IV
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01001

01001

01001
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E009, E010, E011,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, E011,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, EO11,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, E011,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, EO11,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, E011,
E034, G005, K004
y M003

E009, E010, E011,
E034, G005, K004
y M003

537

537

537

537

573

573

537

530

530

537

530

537

537

537

537

537

530

537

Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Estatal

Estatal

Federal

Estatal

Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Estatal

Federal

Secretaria de Salud

Secretarfa de Salud

Secretarfa de Salud

Secretarfa de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

211001

216001

221001

252001

253000

259000

261000

271001

271001

311001

312001

313001

313001

314001

317001

318001

322001

336001

Material de oficina

Material de limpieza

Alimentacién de personas

Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos

Medicinas y productos quimicos, farmacéuticos

Otros productos quimicos

Combustibles, lubricantes y aditivos

Ropa, vestuario y equipo

Ropa, vestuario y equipo

Servicio de energia eléctrica

Servicio de Gas L.P.

Servicio de agua potable

Servicio de agua potable

Servicio telefénico

Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion

Servicio postal y telegrafico

Arrendamiento de edificios

Servicio de Fotocopiado, Enmicado y Encuadernacion de Documentos.

Papeleria

Fumigante Vectores

Oxigeno Medicional

Insumos para Laboratorio
estatal de salud publica

Gasolina

Uniformes

Roperia Hospitalaria

Agua purificada

Telmex

Banda ancha y celulares

Mensajeria

Servicio de fotocopiado

$

750,000.00

2,000,000.00

3,250,000.00

3,750,000.00

4,000,000.00

12,250,000.00

550,000.00

1,000,000.00

150,000.00

375,000.00

375,000.00

200,000.00

450,000.00

625,000.00

$

$

$

$

750,000.00

2,000,000.00

3,250,000.00

3,750,000.00

4,000,000.00

4,000,000.00

12,250,000.00

550,000.00

1,000,000.00

150,000.00

375,000.00

375,000.00

200,000.00

450,000.00

625,000.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

750,000.00

2,000,000.00

3,250,000.00

10,000,000.00

3,750,000.00

3,000,000.00

4,000,000.00

4,250,000.00

1,500,000.00

12,250,000.00

550,000.00

1,000,000.00

150,000.00

375,000.00

375,000.00

200,000.00

450,000.00

625,000.00

$

$

$

$

$

$

$

750,000.00

2,000,000.00

3,250,000.00

10,000,000.00

3,750,000.00

3,000,000.00

4,000,000.00

4,250,000.00

1,500,000.00

12,250,000.00

550,000.00

1,000,000.00

150,000.00

375,000.00

375,000.00

200,000.00

450,000.00

625,000.00

$

$

$

$

3,000,000.00

8,000,000.00

13,000,000.00

20,000,000.00

15,000,000.00

10,000,000.00

16,000,000.00

8,500,000.00

3,000,000.00

49,000,000.00

2,200,000.00

4,000,000.00

600,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00

800,000.00

1,800,000.00

2,500,000.00

Licitacién Publica

Licitacién Puablica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Ajudicacion Directa

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Ajudicacién Directa

Ajudicaci6n Directa

Ajudicacién Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Licitacién Publica

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024
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Federal

Federal

Federal
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Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Federal

Estatal

Federal

Federal

Estatal
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Estatal

Secretaria de Salud

Secretarfa de Salud

Secretarfa de Salud

Secretarfa de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

Secretaria de Salud

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

MATERIALES
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SERVICIOS
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338001

338000

338001

345000

352001

355001

357000

357000

357000

358000

358000

359000

339000

254000

253000

371001

392001

Servicio de seguridad privada

Servicios de vigilancia Vigilancia Municipal

Servicio de seguridad privada Video vigilancia y alarmas

Polizas de seguro para

Seguro de bienes patrimoniales .
parque vehicular

Mantenimiento y recarga de

Mantenimiento de mobiliario y equipo extinguidores

Mantto. y conservacion de vehiculos terrestres, aéreos, maritimos,
lacustres y fluviales

Mantenimiento a parque
vehicular

Instalacion, reparaciéon y mantenimiento de maquinaria, otros equipos 'y Poliza de mantenimiento a
herramienta elevadores

Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y Mantenimiento a equipos de
herramienta aires acondicionados

Mantenimiento a plantas de
emergencia (generadores
de energia electrica)

Instalacion, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta

Recoleccion y manejo de
residuos peligrosos
biologicos infecciosos

Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicio de limpieza para
unidades medicas y
administrativas

Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicio de fumigacion a
unidades medicas y
administrativas

Servicios de jardineria y fumigacion

Servicio integral de pago por
prueba efectiva realizada de
laboratorio y banco de
sangre

Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales

Materiales, accesorios y suministros médicos Medicamentos
Medicinas y productos quimicos, farmacéuticos Material de curacion
Servicios de traslado y viaticos

Pasajes aereos

Impuestos y derechos Impuestos vehiculares

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

4,500,000.00

675,000.00

75,000.00

625,000.00

100,000.00

1,000,000.00

175,000.00

1,250,000.00

100,000.00

750,000.00

7,000,000.00

375,000.00

19,500,000.00

18,250,000.00

13,250,000.00

575,000.00

575,000.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

4,500,000.00

675,000.00

75,000.00

625,000.00

100,000.00

1,000,000.00

175,000.00

1,250,000.00

100,000.00

750,000.00

7,000,000.00

375,000.00

19,500,000.00

18,250,000.00

13,250,000.00

575,000.00

575,000.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

4,500,000.00

675,000.00

75,000.00

625,000.00

100,000.00

1,000,000.00

175,000.00

1,250,000.00

100,000.00

750,000.00

7,000,000.00

375,000.00

19,500,000.00

18,250,000.00

13,250,000.00

575,000.00

575,000.00

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

$

4,500,000.00

675,000.00

75,000.00

625,000.00

100,000.00

1,000,000.00

175,000.00

1,250,000.00

100,000.00

750,000.00

7,000,000.00

375,000.00

19,500,000.00

18,250,000.00

13,250,000.00

575,000.00

575,000.00

$

$

$

18,000,000.00

2,700,000.00

300,000.00

2,500,000.00

400,000.00

4,000,000.00

700,000.00

5,000,000.00

400,000.00

3,000,000.00

28,000,000.00

1,500,000.00

78,000,000.00

73,000,000.00

53,000,000.00

2,300,000.00

2,300,000.00

Licitacién Publica

Ajudicacion Directa

Ajudicacién Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicaci6n Directa

Ajudicacion Directa

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Licitacién Publica

Ajudicacion Directa

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

435,500,000.00




